



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

Rzeszów, 15 kwietnia 1952 r.

Nr. 4

Poz. 15 — 17

Przepisy obowiązujące

Poz.

- 15 — Uchwała Nr. XV/90/52 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie z 28. III. 1952 r. w sprawie przeprowadzenia akcji sanitarno- porządkowej oraz zbierania odpadków użytkowych i złomu w roku 1952.
- 16 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Rzeszowie z 11 marca 1952 r. S — E/11 — 5/9/52 o wiosennej doraźnej akcji sanitarno- porządkowej oraz społecznej zbiórce odpadków użytkowych i złomu na terenie wojew. rzeszowskiego.

- 17 — Zarządzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie z 25 marca 1952 Zd. V. 57/3/18/52 w sprawie wiosennej akcji sanitarno- porządkowej w 1952 r.

Przepisy obowiązujące

Poz. 15

UCHWAŁA Nr. XV/90/52

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie
z dnia 28 marca 1952 r.

w sprawie przeprowadzenia akcji sanitarno- porządkowej oraz zbierania odpadków użytkowych i złomu w roku 1952.

Celem podniesienia stanu zdrowotnego naszych miast, osiedli i wsi oraz wykorzystania dla potrzeb gospodarki narodowej, a szczególnie dla przemysłu — odpadków użytkowych i złomu — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o Uchwałę Prezydium Rządu Nr. 178 z dnia 10 marca 1951 r. uchwała co następuje:

I

- Przeprowadzić w r. 1952 na terenie całego województwa powszechną wiosenną akcję sanitarno- porządkową w czasie od 1 — 30 kwietnia 1952 r. połączoną ze społeczną zbiórką odpadków użytkowych i złomu.
- Niezależnie od powyższej akcji wiosennej przeprowadzić w czasie od 1 — 20 lipca letnią akcję sanitarno- porządkową i społecznej zbiórki odpadków użytkowych i złomu poprzez organizacje masowe, wszystkich zakładów pracy drogą wezwań i zobowiązań (współzawodnictwo).
- Przeprowadzić jesienną akcję sanitarno- porządkową i społeczną zbiórki odpadków użytkowych i złomu w miesiącach wrześniu i październiku.

II

Akcjami tymi objąć wszystkie zagadnienia sanitarno- porządkowe, a w szczególności:

- doprowadzić do należytej czystości, porządku i estetycznego wyglądu ulice, place publiczne, drogi, targowiska, podwórza domów i zagrody, piwnice, strychy, klatki schodowe itp. przez usunięcie z nich nieczystości i odpadków oraz bezużytecznych przedmiotów
- zalożyć na placach i skwerach trawniki i kwietniki
- uporządkować źródła zaopatrzenia ludności w wodę do picia i potrzeb gospodarczych oraz urządzeń do przechowywania śmieci i nieczystości
- zasypać kałuże i bajora
- doprowadzić do należytej czystości i porządku zakłady żywienia zbiorowego, przetwórstwa i obrotu artykułów żywności, zakłady pracy, szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia szpitale, hotele, zakłady usługowe, mieszkania itp.
- objąć zbiórką odpadków użytkowych i odstawić do punktów skupu państwowych C. O. U. — P. Z. G. S.-ów i G. S.-ów: złom stalowy — złom żelazny — złom metali — szmaty wszelkiego rodzaju — makulaturę (papier wszelkiego rodzaju) — odpadki korkowe — zużyte opony, dętki i odpadki gumowe — butelki i tłuczkę szklaną — kości zwierzęce.

III

Powyższe akcje utrzymać i prowadzić cały rok jako system,

wzmagając wysiłki w okresach ustalonych w punkcie I-szym.

IV

Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych wszystkich stopni do przeanalizowania akcji sanitarno- porządkowej i zbiórki odpadków użytkowych i złomu na swych posiedzeniach i na sesjach Rad Narodowych a to celem sprawnego przeprowadzenia wyżej wspomnianych akcji na własnym terenie — włączając do pracy zainteresowane Komisje Rad Narodowych, organizacje społeczne i zawodowe oraz miejscową ludność.

V

Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych Powiatowych, Miejskich w Przemysłu i Rzeszowie, Gminnych oraz sołtysów w gromadach do ukończenia reorganizacji Komitetów Społecznej Zbiórki Odpadków i Złomu do dnia 26 marca br.

VI

Zaleca się ORZZ wydanie swym podległym instancjom zarządzeń, mobilizujących je do wspólnej akcji oraz do włączenia wszystkich rad miejscowych (zakładowych) Związków Zawodowych do udziału w przeprowadzaniu zbiórki odpadków użytkowych w swoich zakładach, a w miastach do przeprowadzenia zbiórek w rejonach im przydzielonych i do uczestniczenia w akcji sanitarno- porządkowej.

Należy zmobilizować i uaktywnić Związek Zawodowy Dozorców Domowych na terenie miast i osiedli i włączyć go do wspólnej akcji.

VII

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Wojewódzką Stację Sanitarno- Epidemiologiczną do opracowania potrzebnych instrukcji dla Komitetów akcji — do przeprowadzenia szerokiej akcji uświadamiającej poprzez PCK i aktywy sanitarny — do udzielania fachowej pomocy Komitetom akcji oraz do udziału w ekipach zbiorczych i kontrolnych.

VIII

Zobowiązać wszystkie Wydziały Prezydium WRN do wydania po swej linii zarządzeń podległym lub związanym organizacyjnie z Wydziałami zakładom i placówkom celem zmobilizowania ich do współdziałania i wykonania również u siebie omawianych akcji.

IX

Zobowiązać placówki Centrali Odpadków Użytkowych, PZGS i GS „Samopomoc Chłopska“ jako punkty skupu, do zorganizowania sprawnego odbioru zebranych odpadków użytkowych i złomu oraz przeprowadzenia akcji sanitarno- porządkowej u siebie. Odpowiedzialni za wykonanie Wydział Handlu Prezydium WRN.

X

Zwrócić się do prasy i radia o zorganizowanie i przeprowadzenie szerokiej propagandy o znaczeniu akcji sanitarno- porządkowej i zbiórki odpadków użytkowych.

XI

Zwrócić się do władz kolejowych o wzmocnienie wysiłków zmierzających do podniesienia stanu sanitarnego obiektów kolejowych

i taboru kolejowego oraz do udziału w akcji zbiórki odpadków użytkowych.

XII

Zobowiązać sektor państwowy, spółdzielczy i prywatny, szczególnie w branży spożywczej, do przeprowadzenia we własnym zakresie akcji odmuszania. Akcję przeprowadzić w miesiącach letnich: lipiec, sierpień, wrzesień.

XIII

Zobowiązać Wydział Oświaty Prezydium WRN do poprawy warunków sanitarnych w szkołach, przedszkolach, żłobkach, bursach oraz innych zakładach, w których przebywają dzieci, przez budowę nowych ustępów, śmietników, studni — oraz przez dostarczenie młodzieży mydła, ręczników, umywalk itp.

XIV

Zobowiązać Wojew. Komisję Planowania Gospodarczego do koordynowania prac poszczególnych Wydziałów Prezydium WRN, związanych z przeprowadzeniem tej akcji, oraz do czuwania nad przebiegiem akcji w terenie.

XV

Sprawozdawczość

- Zobowiązać Prezydium Powiatowych Rad Narodowych i Miejskich Rad Narodowych Przemysł i Rzeszów do przedkładania do WKPG sprawozdań z wymienionych akcji oddzielnie odnośnie akcji sanitarno-porządkowej, oddzielnie odnośnie przebiegu i wyników akcji społecznej zbiórki odpadków użytkowych — w terminach określonych przez WKPG.
- Zobowiązać WKPG do składania miesięcznych sprawozdań Prez. WRN z przebiegu i wyników akcji zbiórki odpadków użytkowych i złomu na terenie całego województwa.
- Zobowiązać Wydział Zdrowia do składania miesięcznych sprawozdań Prezydium WRN z przebiegu i wyników wiosennej akcji sanitarno-porządkowej na terenie całego województwa.

XVI

Za dopilnowanie wykonania całości uchwały czyni się odpowiedzialnym Ob. Ostrowskiego Michała, Zast. Przewodniczącego Prezydium WRN.

Załącznik: instrukcja.

Za Prezydium WRN

B. GERAGA

Przewodniczący Prezydium

Załącznik do uchwały PWRN w Rzeszowie
z 28. III. 1952 r. Nr XV/90/52

INSTRUKCJA

przeprowadzenia akcji społecznej zbiórki odpadków użytkowych i złomu w terenie

Akcję społecznej zbiórki odpadków i złomu przeprowadzają Rady Narodowe wszystkich stopni, poprzez Komitety do tego celu powołane. Wykonawstwo samej zbiórki odpadków użytkowych we wszystkich akcjach wiosennej, letniej i jesiennej spoczywa w następujących ogniwach organizacyjnych począwszy od najniższych i tak:

- Komitet Gromadzki (sołtys) oraz aktywni gromadzki w gromadach
- Komitet Szkolny w każdej szkole
- Komitet Rad Miejskowych ZZ w każdym zakładzie pracy.

Należą natomiast dalsze wyższe Komitety jak Gminne, Miejskie, Powiatowe i Wojewódzkie, kierują akcją.

Należy tu podkreślić, że Komitety ad 3) tj. Rad Miejskowych ZZ prowadzą zbiórki nie tylko w swoich zakładach pracy, ale i w rejonie (ulicy), który został im przydzielony. Przewodniczącym Komitetu Gromadzkiego jest sołtys. Przewodniczącym Komitetu Szkolnego jest pełnomocnik szkoły, Przewodniczącym Komitetu Rady Zakładowej jest przewodniczący Rady Miejskowej ZZ. Przewodniczący zwołują zebrania Komitetów i ustalają plan prac i zakres prac — przez kogo w jakim zakresie i w jakim terminie mają być prace te wykonane, kto nimi kieruje, i kto ponosi odpowiedzialność. Sołtysj winni wyznaczyć do wykonania zbiórki w gromadzie miejscowego zbieracza, który otrzymuje różnicę cen (marżę), otrzymuje upoważnienie — zwolnienie od szarwarku. Sołtysj winni dostarczyć środki transportowe do przywiezienia odpadków i złomu od szkół i gromad do punktów skupu i zbiornic w powiecie.

Tak zbiórka jak i dostawa odpadków i złomu z gromad do zbiornic powinna odbywać się raz na miesiąc. Jako wskaźnik planowania ilości w zbiornikach społecznych przyjmuje się:

- 1 kg makulatury i 10 dkg szmat na 1 ucznia
 - 2 kg makulatury na jednego członka (pracownika) ZZ
 - 1 tonę złomu, 50 kg szmat i 100 kg tłuczki na 1 gromadę.
- Boźcem do podniesienia wyników winno być współzawodnictwo oparte na powyższych wskaźnikach. Zebrane odpadki i złom należy przekazać do punktów skupu i zbiornic COU — PZPGS i GS „Samopomoc Chłopska“ po ustalonej cenie.

Placówki skupu wypłacają za odpadki i złom cenę zależnie od tego czy odbiór nastąpił w samym punkcie skupu, czy też w szkole.

Asortyment	Cena w szkole lub w zakładzie pracy bez dostawy		Cena przy odbiorze w punkcie skupu
szmaty za 100 kg	84 — zł		108 — zł
juta za 100 kg	7,50 zł		12 — zł
makulatura za 100 kg	12 — zł		19,50 zł
opony (guma) za kg	3 — zł		9 — zł
dentki za kg	28 50 zł		31,50 zł
buty gumowe za kg	2 — zł		5 — zł
tłuczka szkl. za kg	7,50 zł		15 — zł
korek za kg	125 — zł		150 — zł
złom żeliwny za kg	5 — zł		12 — zł
złom stalowy za kg	4 — zł		10 — zł
butelki	w. g. cennika		

Dostarczone odpadki i złom wpisują punkty skupu do kartotek (ewidencji) założonych dla szkół, dla gromad i dla zakładów pracy.

Na podstawie tych kartotek sporządza się sprawozdania w terminach ustalonych przez WKPG i przez Komitety.

Za Prezydium WRN

B. GERAGA

Przewodniczący Prezydium

Poz. 16

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie

z dnia 11 marca 1952 r. S-E/II-5/9/52

o wiosennej doraźnej akcji sanitarno - porządkowej oraz społecznej zbiórce odpadków użytkowych i złomu na terenie wojew. rzeszowskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na podstawie art. 10 Ustawy z dnia 21. II. 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198) rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 26. IX. 1935 r. o utrzymywaniu porządku i czystości w miejscach publicznych i niektórych miejscach prywatnych (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 476) Okólnika Nr 24/49 z dnia 24. III. 1949 Nr. E 658/49/ w sprawie stałej i planowej akcji sanitarno - porządkowej w kraju (Dz. U. Min. Zdr. Nr 8, poz. 61 z dnia 15 IV. 1949 r.) Uchwały Prezydium Rządu Nr 178 z dnia 10. III. 1951 w sprawie wiosennej akcji sanitarno - porządkowej (Monitor Polski Nr A-22, poz. 268) Okólnika P. K. P. G. Nr 3/50 z dnia 29. III. 1950 oraz Okólnika Rady Państwa P. R. N. 1456/org. z dnia 30. VIII. 1947 w sprawie obowiązku zbierania i oddawania odpadków użytkowych złomu zarządza:

- Doraźną akcją sanitarno - porządkową w połączeniu z doraźną akcją społecznej zbiórki odpadków użytkowych i złomu w czasie od dnia 1. IV. do dnia 30. IV. 1952 r. niezależnie od akcji stałej powszechnej trwającej cały rok.
- Akcja powyższa polegać będzie przede wszystkim na:
 - doprowadzeniu do należytej czystości i porządku oraz do estetycznego wyglądu ulic, placów publicznych, dróg, targowisk, podwórz, domów i zagrod, klatek schodowych, piwnic i strychów — przez usunięcie z nich nieczystości i odpadków bezużytecznych,
 - założeniu na placach, skwerach oraz innych nieużytkowych terenach trawników lub kwietników,
 - uporządkowaniu źródeł zaopatrzenia ludności w wodę do picia i potrzeb gospodarczych oraz urządzeń do czasowego przechowywania śmieci i nieczystości,
 - zasypaniu kałuż, bajor, oraz zabezpieczeniu terenu zakładowym zabagnieniem,
 - doprowadzeniu do należytej czystości i porządku zakładów żywienia zbiorowego, przetwórci obrotu artykułów żywności, zakładów pracy, szkół, przedszkoli, ośrodków

- zdrowia, szpitali, hoteli, kwater zbiorowych, osiedli robotniczych, zakładów usługowych, domów, mieszkań itp.
- f) odstawieniu odpadków użytkowych do punktów skupu: złomu stalowego, złomu żelaznego, metali kolorowych, szmat wszelkiego rodzaju, makulatury (papier wszelkiego rodzaju), odpadków korkowych, zużytych opon i dętek oraz odpadków gumowych, butelek i flaszki szklanej, kości zwierzęcych.

III. Przedmiotem akcji będą:

- 1) miasta i wsie, a zwłaszcza:
 - a) osiedla i dzielnice mieszkaniowo - robotnicze,
 - b) spółdzielcze gospodarstwa rolne,
 - c) państwowe gospodarstwa rolne,
 - d) miejscowości uzdrowiskowe,
 - e) miejscowości wytypowane na kolonie letnie,
- 2) przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe,
- 3) zakłady wytwarzania i obrotu artykułów żywności,
- 4) zakłady zbiorowego żywienia,
- 5) zakłady świadczące usługi w zakresie higieny osobistej (łaźnie pralnie, fryzjernie i tp.)
- 6) drogi i środki komunikacyjne, lądowe i rzeczne,
- 7) hotele, domy turystyczne, wypoczynkowe i miejsca zakwaterowania robotników (hotele robotnicze, kluby robotnicze i świetlice),
- 8) instytucje administracyjne i biura,
- 9) szkoły, przedszkola, bursy, instytucje kultury fizycznej i widowiskowej,
- 10) domy dziecka i żłobki,
- 11) zakłady społecznej służby zdrowia,
- 12) zbieranie wszystkich zbędnych przedmiotów, jak złomu stalowego, żelaznego, metali kolorowych, szmat, makulatury, odpadków korkowych, zużytych opon, dętek, odpadków gumowych, butelek, flaszki szklanej, kości zwierzęcych, składanie ich w oznaczonym miejscu przez dozorców domów i zakładów, przygotowanie do oddania i przekazanie ekpom zbiorczym względnie terenowym punktom skupu: COU - PZGS - GS „Samopomoc Chłopska”.

IV. Za wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia czyni się odpowiedzialnymi: właścicieli realności, administratorów, dzierżawców, użytkowników, kierowników władz i urzędów instytucji państwowych, spółdzielczych i społecznych. Do współdziałania w powyższej akcji wzywa się wszystkich pracowników w zakładach pracy, młodzież szkolną, członków organizacji, zrzeszeń, oraz całą ludność.

V. Od dnia 20. IV. odbywać się będą szczegółowe kontrole stwierdzające sposób wykonania postanowień niniejszego zarządzenia.

Nie stosujący się do niniejszego zarządzenia będą karani w drodze administracyjnej na podstawie art. 22 powołanej we wstępie ustawy z dnia 21. II. 1935 r. z uwzględnieniem przepisów dekretu z dnia 26. IV. 1948 r. o podwyższeniu grzywn, kar pieniężnych, kar porządkowych i nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 161) aresztem do 3 miesięcy i grzywna do wysokości 4.500 zł albo jedną z tych kar.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej
M. Ostrowski
 Z-ca Przewodniczącego Prezydium
 Poz. 17

Z A R Z A D Z E N I E

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie

z dnia 25 marca 1952 Zd. V. 57/3/18/52

w sprawie wiosennej akcji sanitarno - porządkowej w 1952 r.

Celem podniesienia stanu zdrowotności miasta, zapewnienia masom pracującym lepszych warunków bytu, higieny mieszkania i żywienia a także zwalczanie wszelkich czynników, szkodliwie wpływających na zdrowie ludności, konieczne jest niezależnie od systematycznej działalności na tym odcinku, podjęcie specjalnej akcji sanitarno - porządkowej drogą skoncentrowanego w czasie wysiłku. Prez. MRN w oparciu o uchwałę Nr 178 Prez. Rządu z dnia 10 marca 1951 r. w sprawie wiosennej akcji sanitarno - porządkowej zarządza co następuje:

Akcja sanitarno - porządkowa będzie w szczególności polegać na:

- a) doprowadzeniu do należytego porządku i estetycznego wyglądu ulic, placów publicznych, targowisk i poszczególnych nieruchomości przez usunięcie z nich nieczystości i odpadków, a także przez urządzenie trawników, kwietników i tp.

- b) uporządkowaniu źródeł zaopatrzenia ludność w wodę do picia i potrzeb gospodarczych oraz urządzeń do usuwania nieczystości,
- c) zwalczaniu zabagnienia terenu i zasypaniu kałuż,
- d) doprowadzeniu do należytej czystości i porządku zakładów zbiorowego żywienia, zakładów pracy mieszkań, szkół, przedszkoli itp.

W związku z powyższym winny:

- 1) Zakłady pracy:
 - a) uporządkować teren zakładu pracy przez ułożenie w osobne miejsca materiałów technicznych, odpadków, usunięcie śmieci zasypanie białej i dołów,
 - b) urządzić odpływ wód opadowych, w szczególności na podwórzu,
 - c) poprawić dojeżdżanie i dojazdy do poszczególnych działów zakładu pracy,
 - d) złożyć zieleńce i kwietniki,
 - e) uporządkować wnętrza zakładu, korytarze, przejścia, ustępy, świetlice, pokój dla kobiet pracujących,
 - f) naprawić lub urządzić szatnię dla robotników, kąpieliska, przychodnię lekarską, uporządkować nosze dla chorych,
 - g) zapewnić pracownikom należyty dopływ świeżego powietrza, dobrej wody do picia,
 - h) uporządkować studnię zakładową,
 - i) zabezpieczyć przed gryzoniami i muchami stołówkę kuchnię, magazyny żywnościowe, bursy zakładowe,
 - j) usunąć wszelkiego rodzaju rupiecie i przedmioty niepotrzebne.
- 2) Zakłady wytwarzania i obrotu artykułów żywności:
 - a) wykonać czynności jak pkt. 1.
 - b) zwrócić uwagę na czystość pracowników, ich dzieły ochronnej,
 - c) poprawić urządzenia wpływające na zabezpieczenie czystości wody, oraz naczyń i opakowań środków żywności,
 - d) uporządkować wozy dla przewożenia artykułów żywnościowych (mięso, mleko, ich przetwory oraz pieczywo).
- 3) Zakłady zbiorowego żywienia:
 - a) zaopatrzyć zakłady w umywalki, mydło, ręczniki do mycia rąk dla konsumentów i pracowników zakładu zwłaszcza dla zatrudnionych w kuchni,
 - b) oczyścić i uporządkować dojeżdżanie i dojazdy, śmietniki, ustępy, zamywalnie naczyń, kuchnie, magazyny oraz zabezpieczyć je przed gryzoniami i muchami,
 - c) wykonać czynności wymienione w pkt. 1.
- 4) Zakłady świadczące usługi w zakresie higieny osobistej (łaźnie, pralnie, fryzjernie itp.):
 - a) oczyścić i w miarę potrzeby odnowić sprzęt i przedmioty potrzebne do wykonywania zadań zakładu,
 - b) uporządkować dojeżdżanie i dojazdy do zakładu,
 - c) wykonać czynności wymienione w pkt. 1.
- 5) Urzędy, biura, szkoły, przedszkola, bursy, zakłady widowiskowe:
 - a) oczyścić i uporządkować urządzenia instalacyjno - sanitarne, jak ustępy, umywalki, urządzenia do gromadzenia i usuwania odpadków (śmietniki, zbiorniki, kosze, spłuwaczki), korytarze, magazyny, pomieszczenia gospodarcze, kuchnie, bufety, szatnie, miejsca kąpielowe, wanny, natryski itp. z zabezpieczeniem przed gryzoniami i owadami,
 - b) we wszystkich obiektach w miarę możliwości pomalować lub pobielić pomieszczenia, a co najmniej myć je środkami czyszczącymi - dezynfekcyjnymi,
- 6) Zrzeszenia sportowe i kluby w odniesieniu do boisk i terenów sportowych:
 - a) naprawić lub urządzić ogrodzenie ustępów, śmietników i koszy na odpadki,
 - b) uporządkować bufet i zapewnić dobrą wodę do picia, oraz
 - c) wykonać czynności jak w pkt. 1.
- 7) Właściciele i administratorzy budynków:
 - a) doprowadzić do porządku i estetycznego wyglądu elewacji budynku i ogrodzenia nieruchomości od strony ulicy lub placu publicznego jako też zaopatrzyć budynek w tabliczkę orientacyjną z nazwą ulicy i numerem domu,
 - b) doprowadzić do odpowiedniego porządku ogródki i zieleńce przed budynkiem od strony ulicy lub placu publicznego oraz w podwórzu,
 - c) uporządkować i w miarę możliwości ukwiecić balkony i we-

- randy.
- d) doprowadzić do porządku i czystości bramę, sień, chodniki w podwórzu i ścieki podwórzowe oraz podwórze i wejście do piwnicy,
 - e) umieścić trzepak na podwórzu,
 - f) doprowadzić do porządku zbiornik na odpadki domowe i śmiecie oraz opróżnić te zbiorniki,
 - g) doprowadzić do należytej czystości ustępy ogólne na podwórzu i wydezynfekować je wapnem chlorowym lub innym środkiem,
 - h) doprowadzić do porządku i czystości klatkę schodową, korytarz i pomieszczenia przeznaczone do wspólnego użytku mieszkańców,
 - i) umieścić w bramie lub sieni tablicę oszkloną z aktualną listą lokatorów oraz tablicę do ogłoszeń,
 - j) doprowadzić do porządku należytego oświetlenie klatki schodowej, korytarza i pomieszczeń, przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców,
 - k) umieścić w klatce schodowej na poszczególnych kondygnacjach tabliczki, określające kondygnację (parter, I piętro, II piętro itp.).

- l) umieścić w klatce schodowej przy drzwiach wejściowych do poszczególnych mieszkań tabliczki określające numer mieszkania,
- l) doprowadzić do porządku i czystości wejście na strych,
- m) uprzątnąć ze strychu rupiecie i łatwopalne materiały.

Ponieważ wiosenna akcja sanitarno - porządkowa powinna być przeprowadzona pod hasłem doprowadzenia terenu miasta do takiego stanu wzorowej czystości i porządku, przy którym zgodnie będziemy mogli powitać dzień 1 Maja, dzień Święta Klasy Robotniczej, Prez. Miejskiej Rady Narodowej wzywa wszystkich zainteresowanych do natychmiastowego podjęcia powyższych prac, a zarazem apeluje do mieszkańców miasta w szczególności zaś do świata pracy o żywy współudział w akcji sanitarno - porządkowej na terenach swoich zakładów pracy jak również i na terenach nieruchomości mieszkalnych.

Za Prezydium M. R. N.

Mgr J. Radwan

Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny — Rzeszów, ul. Plac Gwardii Ludowej 3 (gmach Sądu) Nr. telef. 12-95.

Prenumerata roczna (ze skorowidzem)	18 zł.
„ półroczna	10 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0.90 gr.	
Przy większej ilości stron o 0.30 gr. więcej od każdej drukowanej strony. — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: ryczałt z 10.50 od jednego dokumentu, od każdego następnego po 1.50 zł.	
Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie” — P.K.O. Rzeszów Nr. IX-515.	
cena egzemplarza niniejszego	0,90 zł.

ODBIORCA: